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Vi har lett for å plassere andre mennesker, og da gjerne i 
en av to kategorier; – de vi er enige med og de vi er uenige 
med. Det kan dreie seg om alt fra vindkraftutbygging til 
ulike teologiske stridsspørsmål. En enkel løsning er å holde 
seg tett sammen med dem vi er enig med. Men så har jeg 
begynt å tenke på rikdommen ved f.eks. å være i et spri-
kende menighetsfellesskap. Jeg tror jeg har godt av å bryne 
mine synspunkter og meninger mot andres. Så oppdager 
vi kanskje at andre også har noe fornuftig å fare med. Me-
ningsbryting skulle jo ikke være i vegen for at man kunne 
samle seg om det aller viktigste. Problemet blir alvorlig når 
mennesker som er uenige, ikke kan snakke sammen eller 
når de tar hverandre i verste mening. Å bli enige om at man 
er uenig, kan ofte være en god start. Jeg vil sitere Arild Ny-
quist sitt «Ugledikt», – ikke fordi det er spesielt kristelig, 
men fordi det har noe å si oss både som enkeltpersoner, som 
bygd og som menighet.
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Kunsten å 
snakke sammen

Ugledikt
av Arild Nyquist

Hallo, langt der inne i skogen?
Er du der, langt der inne i skogen? 
Gjemmer du deg, langt, langt der inne i 
skogen og ikke vil komme ut?
Kom ut da vel, du som gjemmer deg langt,
langt inne i skogen og ikke vil komme ut.
 Jeg vil så gjerne hilse på deg, og bli
kjent med deg, og snakke med deg – og så 
kan du hilse på meg, og snakke med meg, 
og bli kjent med meg du også.
Jeg syns det er dumt at du gjemmer deg langt der
inne i skogen og ikke kan se meg, og at jeg står
her ute på veien og ikke kan se deg – for hvis vi
ikke kan se hverandre, og snakke med
hverandre, tenker vi kanskje stygge tanker
om hverandre – du tror at jeg er en tyv, og jeg
tror at du er en tyv, og du tror at jeg er
stor og stygg og sterk og vil slå deg, og jeg tror
at du er stor og stygg og sterk og vil
slå meg, og du tenker at jeg spytter på
deg, og jeg tenker at du spytter på meg – og slik
står vi langt, langt fra hverandre og tenker
dumme stygge ting om hverandre. 
Derfor roper jeg på deg nå, jeg roper så høyt jeg bare kan: 
Kom ut av skogen da!
Kom ut og hils på meg da!
… Vil du ikke sier du?
Tør du ikke sier du?
Vil du at jeg skal komme inn til deg i stedet?
Ja, da kommer jeg, da.
Nå kommer jeg…

«En sommer er over» synger Kirsti Sparbo. Minner, farger og sollys 
lagres til senere bruk. Nå står høsten for døra, og i denne tida minner 
vi hverandre om ordet i Hebr. 10.24: La oss ha omtanke for 
hverandre.                                                                                        Foto:RR
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  Hovedregler:
• Bli hjemme hvis du er syk!
• God hygiene (håndvask og/eller håndsprit).
• 1 meter avstand mellom husstander.
• Vi må føre liste med navn og telefonnummer for de som deltar 

på grunn av smittesporing. Listene makuleres etter 10 dager.

  Herefoss trosopplæring:
• Lys Våken gjennomføres for 5.–7.klasse 14.–15.november.
• Småbarnssang går som normalt fra og med 9.september (an-

nenhver uke).
• Amigos starter opp og driver som normalt. Førjulsbasaren ut-

settes.

  Vegusdal trosopplæring:
• 1–3-årshilsener deles ut på gudstjeneste 20.september.
• 4–6-årshilsener deles ut på gudstjeneste 8.november.
• Det blir ikke julekonsert med Hjertevenner, så koret starter 

opp til våren.
• Gutte- og jenteforening, Yngres og Fredagstreff har lagt opp 

program omtrent som normalt (ligger i facebookgruppen 
«Engesland bedehus»).

  Birkenes trosopplæring – ukentlig:
• Babysang og småbarnstreff starter opp som normalt, men uten 

matservering og overlapping mellom de to gruppene.
• Birkeland Barnekor tar pause frem til jul. 
• Birkeland Soul Children starter opp som normalt. Men med 

litt kortere øvingstid, og uten pause i øvingen.
• Crescendo starter ikke opp. Kristin Brennsæter har gitt seg 

som hovedleder. Menighetspedagogen og trosopplæreren job-
ber med å utvide Soul Children-arbeidet mot denne alders-
gruppen, og inviterer til Soul Teens.

• Søndagsskolen starter opp som normalt.
• Yngstes åpner ikke for 4.klassinger før etter jul. 5.klassinger 

fra og med 15.september, annenhver uke. 6.+7.klassinger fra og 
med 8.september annenhver uke. I tillegg deles de som kom-
mer opp i mindre grupper på samlingene. (Egen facebook-
gruppe «Yngstes Birkeland».)

• Birkenes speidergruppe starter opp sitt arbeid som normalt.

  Antall i kirkene:
I kirkene må vi forholde oss til meterskravet mellom husstander. 
Derfor har vi plass til færre enn vanlig, og anslått disse normtal-
lene for hvor mange som kan delta på gudstjenester, konserter, 
vielser, begravelser osv:
• Birkenes: 120.
• Vegusdal: 60.
• Herefoss: 50.
Gudstjenestene som har pleid å være i Vegusdal kapell har vi 
foreløpig tenkt å ha i Vegusdal kyrkje, rett og slett fordi det er 
plass til så få i kapellet med 1-meters-regelen.

  Birkenes trosopplæring – enkeltarrangementer:
• 2-årsbok og 4-årsbok: Søndag 11.oktober blir det to like guds-

tjenester kl.16.00 og 17.30 med utdeling av disse bøkene. Invi-
tasjon kommer i posten.

• Lys Våken: Kveldsarrangement lørdag 14.november, uten 
overnatting og deltagelse i gudstjenesten dagen etter (men det 
er en Sprell Levende – familiegudstjeneste 15.november, åpen 
for alle).

  Konfirmanter:
Konfirmantfamiliene holdes orientert fortløpende om hva som 
skjer i forhold til konfirmasjonsgudstjenester, presentasjon, tur 
osv. Her blir veien til underveis. Men det er planen å ha under-
visningssamlinger omtrent som vanlig. Presentasjon av nye kon-
firmanter for menighetene:
• Birkenes: I stedet for presentasjon av alle konfirmantene på en 

bestemt gudstjeneste, presenteres mindre grupper av konfir-
manter på gudstjenestene utover høsten.

• Herefoss:  I gudstjenesten 1. november.
• Vegusdal: I gudstjenesten 4.oktober.

  Begravelser:
Antallsbegrensningen i kirkene gjelder også her.  I dødsannon-
sen kan det gjerne settes inn f.eks. «Bare for familie og inviterte». 
Den ansvarlige for gravferden leverer liste over disse til grav-
ferdsbyrå/kirke. Er det åpen seremoni, skriver andre som kom-
mer seg på liste i døra.

  Sprell Levende – gudstjenester:
Gudstjenestene som har vært på Birkeland bedehus flyttes inntil 
videre til kirka. Dette på grunn av meterskravet.

  Julekonserter:
Herefoss: Førjulskonserten 28.november kl.17.00 planlegges som 
normalt.
Birkenes: Den tradisjonelle julekonserten er det ikke mulig å ar-
rangere med dagens smittevernkrav. Fra menighetsrådet jobber 
Torill Farstad Dahl og Tore Thomassen med et alternativ, så det 
ligger an til en julekonsert/sangkveld i kirka 13.desember. Først 
et familiearrangement, og etterpå mer en sangkveld for voksne.

  Kirketorget og Torsdagstreff i Birkenes:
Kirketorget (temasamling på dagtid) starter med ei samling i 
måneden, og flyttes til Birkeland bedehus.
Torsdagstreffet (norsktreningscafe) tar pause inntil videre.

  Dåp:
Dåp gjennomføres i gudstjenestene når vi forventer det er plass, 
men begrenses til ett eller to dåpsbarn. Vi ønsker at alle som øn-
sker det, skal få ha dåp, så derfor foreslås for eksempel dåp etter 
gudstjenesten hvis det ikke er plass i den. Ta kontakt, så finner 
vi en løsning. Dåpsfamilien leverer liste på forhånd over de som 
kommer med dåpsfølget.

Korona 
– hvordan virker det inn på kirkas arbeid?

Koronapandemien vi lever i, har naturlig nok innvirkning på det meste av det vi driver med i menighetene. Da den brøt ut i mars, 
ble menighetenes arbeid mer synlig på facebook, hjemmeside og gjennom telefonsamtaler. Dette har det blitt mindre av etter 
hvert, siden fysiske samlinger blir prioritert når det er mulig. Begrensninger og tiltak for å ta i vare et godt smittevern krever 
både tid og ressurser i form av penger og mennesker. Fremtida er også usikker, og ting kan endres på kort tid. På denne sida 
kan du lese hva vi tenker om de ulike tingene. Oppdatert informasjon finner du på facebook og hjemmesidene våre.

Kirkeverge Helene Horverak orienterer.
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Konfirmasjon
Vårens konfirmasjoner ble som alle vet, utsatt til i høst. Nå har Herefoss avholdt sin konfirmasjon, mens Birkenes og 
Vegusdal gjenstår.
Her følger navn på konfirmantene, sted og tidspunkter for de resterende konfirmasjoner. To gudstjenester ble avholdt i 
Herefoss kyrkje, hele åtte skal avholdes i Birkenes kirke og en i Vegusdal kyrkje.
OBS! På grunn av koronarestriksjonene vil det kun være plass til konfirmantene og deres nærmeste familie og ven-
ner i kirkerommet under konfirmasjonene. Den berømmelige posthylla for konfirmantgaver i Birkenes kirke sløyfes. 
Videre blir det følgelig heller ikke satt opp kirkebuss disse dagene.

Birkenes kirke
Lørdag 19. sept. kl. 11.00
Aleksander Murberg Hurlen
Hannah Amalie Hagen Bjelland
Jakob Grødum
Kasper Kjellsen Kverneland
Kristine Brødholt
Per Christian Baarli
Tuva Birkeland
Vegard Borgersen Lindtveit

Lørdag 19.sept. kl. 12.30
Arve Njåstad
Celina Haugan Evjen
Emma Lundemoen Håkedal
Even Josef Dugan
Petter Birkenes Terjesen
Sebastian Johansen Andersen
Tallak Mo Reiersen
Vetle Lid Hetland

Vegusdal kyrkje
Søndag 10.okt. kl. 11.00
Henrik Hansen Stølen
Lina Reinken
Oskar Gordon Jensen
Johann Reinken
Ragnar Gundersen Flateland

Lørdag 19.sept. kl. 14.00
Andreas Aasli
David Johnsen
Jonas Nes Aabel
Jørgen Smith
Oskar Dalene
Stian Raen
Theodor Moldal
Tobias Skårmo Larsen

Lørdag 26.sept. kl 11.00
Anne Marie Kylland
Daniel Alvseike
Eivind Nordjordet Kylland
Ingeborg Birknes
Jenny Røstad Flesjå
Karina Mollestad Hoddevik
Martin Hauge
Tobias Raen

Lørdag 26.sept. kl. 12.30
Benjamin Eikrem
Eivor Malen Mathisen
Elise Eikrem
Freddie Bertin Trones Remes
Håkon Stavelin
Ida Konstanse Eikrem
Marilena Bylund
May-Lillian Endresen

Lørdag 26.sept. kl. 14.00
Adrian Berntsen Slåtsveen
Astri Sofie Tveide Johnsen
Einar Ytrehus
Mari Strømman Håkedal
Vegard Tveiten
Veronika Igland
Villiam Wisløff-Ohrvik
Tor Magnus Aamlid

Søndag 27.sept. kl. 11.00
Eivind Flaa
Emil Håkedal Tveite
Isabel Drangsholt Bjornes
Julie Birkeland
Tomine Sandsmark
Jørgen Hellerslien

Søndag 27.sept. kl. 12.30
Kamilla Raen
Lasse Storeide
Nikolai Mollatt
Sara Victoria Seljås
Tara Madeleine Raen
Dominik Wiraszka Kolakowski

Herefoss kyrkje
Disse ble konfirmert 22.august:
Celina Montero-Gonzalez
Hallvard Stie
Aleksander Siamishai Topland
Guro Holm
Adrian Aamlid Madsen
Åse Moldal
Annika Ragnarsdottir
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Tekst og foto: Cecilie Jordal

Endelig!!

7 konfirmanter, et dåpsbarn og deres nærmeste familie 
fylte vakre Herefoss kyrkje lørdag 23 august.
En vellykket værveksling gjorde at sola skinte for begge 
kohortene ved inn og utgang til gudstjenesten.
Konfirmantene og deres familier fikk gjensyn med Gun-
vor Hofseth på denne nydelige augustdagen.
Tema som ble løftet, var «Vær ikke bekymret» – et viktig 
tema for ungdommen på deres vei videre i livet. Navnet på 
konfirmantene finner du på s.4.
Dåpsbarnet Selma fikk også plaske litt i døpefonten, til 
stor glede for seg selv og alle de fremmøtte.

Småbarns-sang
i Herefoss kyrkje

ONSDAG I ODDETALLSUKER KL. 10–12

Høsten 2020
(09.09, 23.09, 7.10, 21.10, 4. 11, 18.11 og 2.12)

Ta med niste

Organisten
OBS: Er du sjuk 
– bli hjemme
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Drømmen som gikk i oppfyllelse!
Du står i en sterk musikalsk tradisjon, Reidar.
– Ja, uten tvil. Jeg har mye å takke mine foreldre for. Jeg kan ennå huske sterke opplevelser fra oppveksten, det være seg 
orgelkonserter eller kor. Det gjorde noe med meg, jeg kjente det i hele kroppen når korsang og orgel skapte vellyd. 

Dersom du fikk velge instrument på øverste hylle….?
– Å sitte i en katedral og høre mens et stort orgel bruser, er stort. Ellers liker jo 
jeg pianoet til eget bruk. Da får jeg kanskje brukt flere sider ved min påståtte 
musikalitet. 

Helsa stopper videre karriere på orgelkrakken?
– Vet du, jeg er så takknemlig for det som ble. Jeg drømte om å bli organist i 
en god menighet, og drømmen ble oppfylt! Jeg har vært heldig, det har vært 
17 gode år på mange måter.

Men hva med musikken nå?
– Det er noe som heter musikk i skolen. Jeg gleder meg til å gjøre musikken til 
mer enn et fag blant elevene. Og så håper jeg lysten til å komponere holdes ved 
like. Sabla gøy er det i alle fall at en amerikansk organist har snappet opp noen 
av mine komposisjoner, spilt dem inn og lagt dem ut på You Tube.

Menighetsbladet vil på vegne av Birkenes menighet, få uttrykke varm takk.  
Det har vært inspirerende, trygt, spennende og velsigna godt å ha Reidar 
som organist! Og han blir værende i bygda og signaliserer forsiktig at vi 
også i framtida kan få glede av hans talent. 

RR

Familiegudstjeneste med avskjed for organist Reidar Sløgedal, stod det 
i annonsen. Det ble begge deler! Kirka var så full som det var tilrådelig i 
disse tider, sanger og preken lå på et nivå som gjorde at alle kunne følge 
med og delta. Stikkord (og gjenstander i skattekista) var spade, penger 
og fotball. Prest Frode og menighetspedag Janna demonstrerte dagens 
tema, talenter, på originalt vis. Menigheten satt igjen med forståelsen 
av at Frode er en OK tegner og fotballspiller, men en framifrå prest! 
Men oppmuntring kan gjøre underverker når mismot og beskjedenhet 
har overtaket. Ikke grav ned talentet ditt, vær med og skap velsignelse 
gjennom det du har fått!

Men så var det Reidar da. Etter 17 års tjeneste som avholdt menighets-
musiker og organist, så han seg nødt til å avslutte dette kapitlet. En 
gjenstridig rygg som nekter å godta at en organist må sitte ubekvemt 
og kunne bruke både armer og bein, førte til at Reidar måtte kaste inn 
håndkleet. Nå venter en ganske normal hverdag med pedagogiske ut-
fordringer i skolen.

Reidar valgte å ikke ha en gedigen orgelkonsert som avslutning (han 
kunne gjort det også), men trumpet sammen gode musikere og laget 
kirkeband. Det var i den sammenheng Lina Sandels «Blott en dag» ble 

«Blott en dag» i bossanova-takt
Tekst og foto:RR

Kapellmester Reidar sammen med saksofonist 
Johnny Gjertseth  og  forsangerne.

Sokneprest Frode Eikrem sammen med Olaug 
og Reidar Sløgedal.
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lagt i en musikalsk eske, ristet godt og kom ut, gjenkjennelig, men også i 
en form som skapte jazz-kro-stemning i kirka. Det er ikke vanlig at musi-
keres soloimprovisasjoner skaper spontan applaus under en gudstjeneste.

Gode ord om en avholdt musiker, venn og kollega fulgte. En person hvis-
ket forsiktig (med koronaavstand) til undertegnede i kirkebenken: «En 
menighetsmusiker er NESTEN like viktig som presten»! Den debatten 
lar vi ligge, men sikkert er det at mange har satt stor pris på å sitte i kirka, 
lytte, synge med og kjenne at det er godt å prise Herren under god musi-
kalsk ledelse!

Hele familien fikk for-
resten velfortjent takk.  
Både Olaug og de tre 
døtrene Helene, Møy-
frid og Elise har san-
nelig støttet og bidratt. 
Reidar ønsket også i sin 
takketale å flytte opp-
merksomheten over 
mot kona og hennes evne til å skape sangglede og korklang. Ellers var 
Reidar raus med takken. Både menighetsråd, kolleger på kirkekontoret, 
deltakere i ulike kirkeband, forsangere, støtter i Barnekoret, kulturlivet 
i bygda med musikkorpsene og storbandet i spissen fortjente stor takk, 
mente han.

Fotokonkurranse
«Alle» tar bilder for tida. Med hendige smart-telefo-
ner opplever flere og flere at fotografering rett og 
slett er gøy. Menighetsbladet ønsker å utnytte den 
nye gløden. Derfor utlyser vi en fotokonkurranse.

Temaet er «KORS». 

Og så til selve oppgaven.  Vi er på jakt etter et overraskende kors, etter et naturfenomen   eller naturbilde som gir kors-
assosiasjoner, etter et originalt kors, etter en bruksgjenstand eller pyntegjenstand som setter fantasien i sving. Først av 
alt er vi på jakt etter det originale og kreative blikket som setter korset inn i en sammenheng. En kompetent jury vil 
vurdere farger og lys, komposisjon og symbolikk.  De tre beste bildene blir premiert. Husk at alle kan delta.

Bilder sendes til roaldrokseth@gmail.com innen 26. november.       Lykke til!

Erik  Brennsæter og Rikki Kristjanson trakterer bass 
og gitar.

På trommer får Stian Stapnes hjelp av fersk store-
bror Iver.

Torill Farstad Dahl har startet utenfor konkur-
ranse.

Korset er kirkens viktigste symbol. Folk bærer kors som 
smykke rundt halsen,  mange kirker er kors-formet, 
prestene tegner korsets tegn når de lyser velsignelsen, og 
selv enkelte idrettsutøvere tegner seg med korsets tegn før 
de skal yte alt i en konkurranse. Etter at Jesus fra Nasaret 
døde på korset på Golgata, er korset framfor alt blitt det 
viktigste symbolet på Guds kjærlighet. 
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Vi var tolv personer som møttes på Fidjetun til en 
introduksjon til enneagrammet i begynnelsen av 
september. Noen med røtter i Vegusdal og noen 
«utenifra».  Enneagrammet er en typologi med ni 
personlighetstyper som kan brukes til å lære seg 
selv og andre bedre å kjenne. For mange har arbei-
det med enneagrammet vært en til dels smertefull 
vei til større selverkjennelse. 

Røttene til Enneagrammet kan spores helt tilbake 
til tidlig kristen tid der en av ørkenfedrene,  Evagrius av Pontos,  på 300 tallet ut-
formet teori omkring de sju(senere ni) lidenskapene, også noe feilaktig fremstilt 
som dødssyndene.  Senere har denne innsikten vært med å danne grunnlaget for 
å lage et psykologisk veikart hvor de ulike ni personlighetstypene beskrives mer 
i dybden.  Validiteten på dette veikartet kan sikkert diskuteres, slik som andre tilsvarende typologier kan det (BigFive, 
MyersBriggs, mfl). 

Lokalt har enneagrammet blitt benyttet i undervisningen ved folkehøgskolen på Birkeland. Pedagog Camilla Kokai fra 
Høvåg har skrevet lærebok og har selv holdt flere seminarer inn mot skoler og næringsliv. I Arendalsregionen har teolog 
Janne Haanes holdt flere seminarer for kommunens administrative ledelse, samt mange seminarer for mindre grupper 
i privat regi.  I Danmark er enneagrammet svært utbredt som verktøy for utvikling av team og ledergrupper i nærings-
livet. Det samme er tilfelle i USA hvor store selskaper benytter dette.

Selv ble jeg introdusert for enneagrammet for mange år siden av teolog Kjetil Hauge. Han hadde tidlig på 90-tallet fått 
med seg et seminar på Korsvei, som den tyske teologen Andreas Ebert holdt der.   

Fidjetun Pensjonat, Landhandel & Kafe er et velegnet sted for små kurs av denne type, der stedets atmosfære og vertskap 
spiller en vesentlig rolle.  Oppfordringen fra orakelet i Delphi; «Kjenn deg selv» engasjerer fortsatt.

People travel to wonder at the height of the mountains, at the huge waves of the seas, at the long course of the rivers, at 
the vast compass of the oceans, at the circular motion of the stars, and yet they pass by themselves without wondering 
(St Augustine).

Ole Morten Vegusdal

Enneagrammet 
på Fidjetun

Engesland bedehus

Gutte- og jenteforening (1.–4. trinn) kl. 18.00–19.00:
7. oktober, 21. oktober, 4. november, 18. november

Yngres (5.–7. trinn) kl. 19.00–20.15:
6. oktober, 20. oktober, 3. november, 17. november

Fredagstreff (fra 8. trinn og oppover) kl. 20.0–22.30:
4. september
18. september – ungdomsgudstjeneste
16. oktober
6. november – ungdomsgudstjeneste
20. november
4. desember

Torsdagsmøter høsten 2020 kl. 19.00:
17. september – Bønn og lovsang
24. september – Møte v/Inge Flaat og 
Marianne Fjeld
8. oktober – Møte v/Kristina Grundetjern
15. oktober – Bønn og undervisning
22. oktober – Møte v/Vidar Brautaset
29. oktober – Korssamling
5. november – Møte v/Ole Morten
12. november – Bønn og lovsang
19. november – Torsdagsgudstjeneste
26. november – Korssamling

Akkurat DU er hjertelig velkommen!
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Som prest kommer jeg nær mange mennesker som nær-
mer seg døden. Mennesker som er alvorlig syke og vet at 
deres dager på jorden snart er forbi. 

Det er lett å tenke at presten kommer til disse mennesker 
med trøst og håp, slik at den syke føler seg beriket og vel-
signet når presten går derfra. 

Det jeg vet, som kanskje ikke så mange tenker på, er at jeg 
som prest ofte er den som går beriket fra møtet. Jeg håper 
og ber om at det av og til er til berikelse og velsignelse også 
for den jeg besøker! 

Jeg vil fortelle om ett slikt møte – og det jeg fikk med meg 
derfra. Møtet åpnet mine øyne for dype sannheter i troen, 
som jeg selvsagt kjente godt, men som i dette møtet fikk 
nye ord og ble sant på nytt. 

Et trofast kirkemenneske og dypt troende og bedende 
menneske var alvorlig syk. Da jeg kom på besøk, minnet 
vedkommende meg på sju små ord i andre delen av et vers 
i salme 46,2, som sier at Gud er «en hjelp i nød og alltid 
nær.» 

Så korte, enkle, ujålete ord, ingen av ordene er vanskelige 
å forstå, et litt bortgjemt halvt vers som min venn den 
gang klamret seg fast i, og gav videre til meg. En hjelp i 
nød og alltid nær. 

Å kunne hvile i Guds løfter om nærvær og hjelp, er ikke 
lett. Mange av oss vil i fortvilelsens stund komme til å 
tvile på om det er sant, om det holder, om det gjelder for 
meg. Min venn levde i dette, og var trygg på at det var 
nok. Vedkommende siterte ordene for meg, ord som har 
stått der i omtrent samme ordlyd siden vi fikk Bibelen på 
et språk vi kunne forstå – men det var akkurat som om 
jeg ikke hadde lest disse ordene før. De var så enkle, liketil 
og naturlige. Da min venn siterte dem for meg, ble de til 
en ny og stor trossannhet. Jeg gikk fra vårt møte velsignet 
og glad. 

Inn i det dyp, der ingen trøst kan nå, der når Guds trofast-
het deg. I de netter der troen glipper ut av hendene dine, 
der glipper du aldri ut av Guds hender.

Så var det ikke mer enn dette jeg ville gi deg i dag: En 
gave fra en venn til en an-
nen, slik troen er gitt vi-
dere fra person til person 
i 2000 år, en påminnelse 
med disse enkle ordene: 
«En hjelp i trøst og alltid 
nær.» 

Sogneprest 
Torill Farstad Dahl 

Amdakten
Alltid nær
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Alle som blir 4 år i år 
inviteres til å være 
med på Småbarns-
gudstjeneste der 
det blir utdeling av 
4-årsbok 11. oktober 
kl. 16 eller 17.30. Av 
smittevernhensyn 
blir det to gudstje-
nester, og familiene 
velger selv tidspunkt 
de ønsker å komme.

Påmelding: Send «4bok Barnets Navn + tidspunkt» til 
Janna på 93896710.

2-årsbok
Alle som blir 2 år i år inviteres til å være med på 
Småbarnsgudstjeneste der det blir utdeling av 2-årsbok 
11. oktober kl. 16 eller 17.30. Av smittevernhensyn blir 
det to gudstjenester, og familiene velger selv tidspunkt 
de ønsker å komme.

Påmelding: Send «2bok Barnets Navn + tidspunkt» til 
Janna på 93896710.

En spennende novemberkveld i Birkenes kirke
Alle som går i 5.klasse inviteres til LysVåken i Birkenes kirke lørdag 14.november. Av 
smittevernhensyn blir det ikke overnatting, men det kommer til å bli et spennende og morsomt 
arrangement likevel! Og lys våkne – det skal vi være! Invitasjon med tidspunkt og mer info kommer i 
posten til alle medlemmer når det nærmer seg.

Påmelding: Send «LysVåken Barnets Navn» til Janna på 93896710.

10

4-årsbok
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Birkeland Soul Children 
og Soul Teens

Birkeland Soul Children har allerede eta-
blert seg som kor for 5. til 8. klasse. I Soul 
Children er det nå over 20 barn som øver 
hver onsdag fra kl. 18.00–19.00 på Birkeland 
bedehus. Nye medlemmer ønskes hjertelig 
velkommen!

Nytt i høst er Birkeland Soul Teens for 9. til 
3. klasse videregående. Soul Teens øver ons-
dager kl. 19.30–20.30. Sangene vi synger er 
innenfor pop, soul og R&B. Begge kor tar 
inn nye sangere gjennom hele året!
I tillegg til kor vil det også etter hvert bli 
mulighet for andre Soul Teens-grupper som 
band, dans, grafisk design/promotering, 
film, lyd og bilde, osv.

Høres dette gøy ut? Bli med!
For mer info, ta kontakt med ungdomsleder 
Liv Torunn og menighetspedagog Janna på 
93896710.

Elektronisk påmelding er åpen.       Gå inn på www.birkenes.kirken.no eller ring 37 28 15 50
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 Det lune hjørnet 

1.   Hvilken av kirkene i Birkenes er eldst?
2.   Hvilket av kirkebyggene i Birkenes er yngst? 
3.   Hvilken av kirkene i Birkenes er åttekantet?
4.   Hvilken av kirkene er tegnet av biskopens sønn? 
5.   Hvilken av kirkene i Birkenes har den eldste altertavlen?
6.   Hva heter kunstneren som har malt altertavlene både i 
 Birkenes og Vegusdal kirke?
7.   Hvilket motiv har altertavlen i Vegusdal kirke?
8.   Hva heter kunstneren som står bak glasskunsten i 
 Birkenes kirke?
9.   Hva heter soknepresten i Herefoss og Vegusdal?
10. Hva heter kirkevergen i Birkenes?

(Svar nederst på siden)

KirkequizKakestafetten

«Sitater fra barnemunn»
Cecilie har tatt vare på noen, og her følger et utvalg

Svar på sommerquiz:
1. Birkenes kirke, 1858.   2. Vegusdal kapell, 1974.   3. Herefoss kirke.   4. Vegusdal kirke, arkitekt Conrad Fredrik (sønn) og innviet av biskop Jacob (far), 
begge von der Lippe.   5. Herefoss kirke.   6. Lars Osa.   7. Jesus og Peter på Genesaretsjøen.   8. Barbro Raen Thomassen.   9. Frode Eikrem.   
10. Helene Horverak 

Anne Knutson (utflyttet birkenesing) skriver:

TAKK for et kjempeflott menighetsblad. Det er fest 
når det kommer i postkassen...nesten som å få et brev 
hjemmefra!
Jeg ble utfordret til å sende inn en oppskrift. 
Kaken heter "Radio rull" (Oppskriften stod i en 
kokebok som Tveit menighet laget for å få penger til 
nytt menighetshus. Innsenderen hadde  oppskriften fra 
et radioprogram, tror jeg, derav navnet).
Skal jeg utfordre en ny, kan jeg jo si Inger Lise Woie.

Radiorull
5 eggehviter
250 g sukker (dette stivpiskes)
1 pk vaniljesauspulver (til koking)
100 g hakka valnøtter
 
–	 røren	helles	på	bakepapir 
–	 dryss	over	4	ss	mandelflak
– stekes 15–20 min 175 grader
 
– legges på rist med et klede over
–	 fylles	med	pisket	fløte	og 	friske	bær eller	hermetiske	

mandarinbåter
–	 Rull	sammen	og	pynt	med	kremdotter,	bær,	kiwi	e.l.

Kåre, 8 år: Gud er forholdsvis grei, men han liker ikke at 
tyver kommer til himmelen uten grunn.

Margrethe, 8 år: Nå er det blitt ozonhull i himmelen. Det 
gjør at gulvet til Gud ikke er helt tett lenger. Det kan bli et 
problem.

Elin, 4 år: Jeg vil ikke begraves når jeg blir gammel, for 
jeg klarer ikke å ligge så lenge under jorden uten å puste. 
Og så er det så ekkelt å få så masse jord i nesa. Da er det 
nesten bedre å bo på gamlehjem.

Magne, 7 år: Hvis du dør, så skaper Gud deg om til jord. Da 
skjønner du ikke bæret.

Tanker i tiden

Hanne, 8 år: Gud trenger ikke tro på noen han. Han trenger 
bare tro på seg selv.

Hanne, 8 år: Når man giftet seg i gamle dager, var det fordi 
staten sa det og presten mente det var best. I dag kan 
man slenge seg sammen med den ene samboeren etter 
den andre uten at staten så mye som letter på lokket.

Turid, 7 år: Når man gifter seg, gir man hverandre et 
taushetsløfte. Hvis man ikke holder det, blir man skilt, og 
da må man dele på lamper og knivene, og som regel blir 
man ikke enige om hvem som skal ha barna. De som ikke 
blir enige om det, må gå til børsmegler. Han bestemmer 
at den ene skal ha barna, så får den andre et spisebord 
ekstra.

Prestenes nye 
mobiliserings-
utstyr  tas nå 
stadig i bruk.
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Tanker i tiden
Skolestart

Nå er skolen i gang igjen etter ferien. Forhåpentligvis blir 
det et fullverdig skoleår, ikke et amputert, slik forrige sko-
leår ble. Skoleforskere og lærere er uenige om hvor mye 
kunnskap som gikk tapt på grunn av at skolene ble stengt 
ned under pandemien. Men flere peker på at elevene har 
lært noe nytt og annet. De digitale ferdighetene har økt. 
Flere har funnet alternative veier til kunnskap. Elever har 
lært hvor sårbart mennesket og samfunnet er. Kanskje 
også hvor viktig omsorg og vennskap er. Trolig har mange 
lært mer om seg selv – om reaksjonsmønstre under en kri-
se, om egne styrker og svakheter når det røyner på. Det 
er viktig kunnskap å ta med seg videre i livet. Mange har 
nok kommet styrket ut av krisen, men noen har fått det 
vanskeligere. Mye tyder på at skolen og samfunnet ikke 
har greid å ta godt nok vare på de mest sårbare. 

Skolestarten gir nye muligheter – til å ta igjen det tapte, 
og utnytte den nye lærdommen som en har fått. Skolen er 
vår viktigste samfunnsinstitusjon. Barn og unge utgjør 20 
% av befolkningen, men 100 % av framtiden. En god skole 
er derfor avgjørende for at den enkelte skal få realisert sitt 
potensiale og for at samfunnets skal kunne utvikle seg vi-
dere. Lærerne er svært viktige i denne sammenheng. De 
må se muligheter, gi muligheter og skape rom for elevene. 
Albert Camus takket sin barneskolelærer da han mottok 
nobelprisen i litteratur i 1957. Han sa: «Uten Dem, uten 
den kjærlige hånden som De rakte ut til det fattige barn jeg 
den gang var, uten Deres undervisning og Deres forbilde, 
ville ikke noe av dette skjedd. Jeg gjør ikke all verden ut 
av en slik æresbevisning. Men den gir meg i det minste en 
anledning til å få sagt Dem hva De har betydd, og fremdeles 
betyr for meg, og til å forsikre Dem om at Deres innsats, 
Deres arbeid og den generøsiteten De fylte det med, frem-
deles står levende for en av Deres små skolegutter, som til 
tross for alderen, ikke har opphørt å være Deres takknem-
lige elev.» 

En lærer er ikke minst skaper av forventinger. Og forvent-
ninger forvandler. Det gjelder ikke bare i skolen, men i 
livet også. Et afrikansk ordtak sier: «Det du tror om meg, 
slik du er mot meg, hvordan du ser på meg, hva du gjør 
mot meg, hvordan du lytter til meg, slik blir jeg.» Vi men-
nesker skaper hverandre i forventingens bilder. Kjærlig-

heten har en slik skapermakt for den utholder alt, tror alt, 
håper alt, tåler alt, sier apostelen Paulus.   

Fra i høst har skolen tatt i bruk nye læreplaner. Det skal 
bli bedre sammenheng mellom fagene, og fagene skal bli 
mer praktiske og utforskende. Flere nye tverrfaglige em-
ner skal ruste elevene bedre for framtiden, bl.a. medbor-
gerskap, bærekraftig utvikling og livsmestring. Sistnevnte 
emne skal hjelpe elevene med å håndtere tanker, følelser 
og reaksjoner slik at de lettere kan tåle med- og motgang, 
utvikle et positivt selvbilde og en trygg identitet. Det er 
bra at skolen fornyes slik at den blir bedre til å danne og 
utdanne.      

Jeg har tilbrakt mange år i skolen som elev, lærer og sko-
leleder. Det har vært meningsfulle og rike år. Mye mor-
somt har jeg også opplevd. En dag underviste jeg i o-fag. 
Vi hadde om globusen. Jeg spurte elevene: Hva kaller vi 
linjen som går midt på globusen? – Ekvator, ropte en elev. 
Det er rett, svarte jeg. Men hva kalles de som går fra pol 
til pol? Da kom det fra en elev. – De kaller vi alkoholikere. 
Godt begynt er halvt fullendt, heter det. Vi håper på et 
godt skoleår i Birkenes som fremmer mestring, læring og 
utvikling som det heter i kommuneplanen.   

Sven Erik Forfang      
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Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTERSPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Tlf: 915 52 003

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå AS

HELE SØRLANDET

Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND

Lillesand Trafikkskole
Lofthusveien 59, 4790 Lillesand

Tlf 37 27 32 12 – Mail ufolillesand@ufo-trafikk.no

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Alltid tilgjengelig – Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Telefon 37 27 67 40

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

Tenk miljø, tenk fellesskap, tenk økonomi, tenk parkering

Tenk KIRKEBUSS
Fra Sykehjemmet 10.40, fra Tomta 10.45. 20 kroner tur-retur

Ledig annonseplass?
kontakt roaldrokseth@gmail.com
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I hele 25 år har Kristin Brennsæter diri-
gert og vært den drivende kraft bak ung-
domskoret Crescendo på Birkeland. I noen 
av disse årene har hun jobbet med koret 
som en del av sin stilling som menighets-
pedagog, men mye frivillighet ligger også 
bak. Nå slutter hun og nye krefter med nye 
ideer tar over. Kristins engasjement for 
koret har gitt resultater. En stor ungdoms-
flokk på Birkeland takker. Selv sier hun at 
mange øvelser har vært som en vitami-
ninnsprøytning; – Jeg gikk sliten til øvel-
se og kom tilbake med ny glød og energi! 
Arbeidet har gitt meg mye både åndelig, 
sosialt og faglig. Men det var faktisk rart 
å kunne nyte denne sommerferien uten 
stadig å være på utkikk etter nye tøffe låter 
til repertoaret, sier hun. På spørsmål om 
kor-engasjementet nå er over, smiler hun 
lurt og antyder at hun har tanker og ideer. 
Vi takker i alle fall for det enorme arbei-
det Kristin har lagt ned og ønsker lykke til 
med framtidige planer.

Også i disse tider møtes en forbønnsgruppe i Birkenes 
menighet på kirkekontoret hver mandag. Da ber vi for 
alle i Birkenes menighet, for gudstjenester, alle aktivi-
teter, ansatte og frivillige medarbeidere, for mennesker 
som har det vondt her hos oss og rundt i hele verden.
Under hver gudstjeneste står bønnekrukka nederst i kir-
ka. Der kan de som ønsker det, skrive ned bønnebehov 
og legge i krukka. En kan også ta med lapp hjemmefra og 
legge i krukka, i kassen på utsida eller levere i en konvo-

Takk til Kristin

Forbønn

BIRKENES:
Trym Flaa Kirkeholmen
Frida Hareide
Emina Arnesen
Eline Vindi Bergstøl (Døpt i Ågerøya 
bedehus)

HEREFOSS:
Selma Lovise Holm

Døpte

BIRKENES:
Line Suggelia og Espen Eikeland
Emilie Suggelia og Pål Ekelund Fidjeland

HEREFOSS:
Irene Malkenes Skutlaberg og Torgeir Johansen

VEGUSDAL:
Maria Elise Krogh og Magnus Døhl

Vigde

BIRKENES:
Tom Syvert Fossdal f. 1989
Otto Krutådal f. 1941
Rune Tobiassen f. 1953
Erna Lindtveit f. 1945
Trond Rasmusson Tunheim f. 1946

Gravlagte/
Bisatte

Tekst og foto: RR

lutt på kirkekontoret. Alle som har ansvar for forbønnen, 
har taushetsplikt og alle lapper vil bli oppbevart forsvar-
lig!
Mange benytter seg av dette tilbudet, og vi tror at det på 
en spesiell måte vil bringe Guds velsignelse over Birkenes 
menighet.

 Birkenes menighets diakoniutvalg
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Birkenes Herefoss Vegusdal

18.09.2020
Fredag

20.30 Ungdomsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem på Engesland 
bedehus. Nattverd

19.09.2020
Lørdag

Konfirmasjonsgudstjenester for 
konfirmantene og inviterte

20.09.2020
16. søndag i treenig-
hetstida
Mark 7,31–37         

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem.
Nattverd.  Høsttakkefest
Offer: KRIK

17.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Menighetshuset

11.00 Gudstjeneste v/Torill 
Farstad Dahl. 1–2–3–års gaver. 
Barneteater: "Oi, se Gud skaper"
v/Janna R. Ånesland 
Offer: Misjonsprosjektet
Velkomst- og avskjedsmarkering 
prest og kirketjenere.

26.09.2020
Lørdag

Konfirmasjonsgudstjenester for 
konfirmantene og inviterte

27.09.2020
17. søndag i treenig-
hetstida
"Høstens påskedag"     
Joh 11,17–29     

Konfirmasjonsgudstjenester for 
konfirmantene og inviterte

04.10.2020
18. søndag i treenig-
hetstida      
Matt 8,14–17        

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: KABB

17.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Konfirmantpresentasjon
Offer: Misjonsprosjektet

10.10.2020
Lørdag         

Konfirmasjonsgudstjeneste for 
konfirmantene og inviterte

11.10.2020
19. søndag i treenig-
hetstida
Matt 5,20–26            

11.00 Gudstjeneste v/Torill 
Farstad Dahl. Nattverd
Offer: NKSS; skolelaget
16.00 og 17.30 Småbarnsguds-
tjenester v/Torill Farstad Dahl og 
Janna R.Ånesland. Utdeling av 
2- og 4-årsbok     

11.00 Gudstjenste v/Frode Eikrem 
og Amigos. Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet
Årsmøte etter gudstjenesten

18.10.2020
20. søndag i treenig-
hetstida
Joh 11,1–5                 

11.00 Sprell levende Familieguds-
tjeneste v/Frode Eikrem 
og Janna R. Ånesland 
Birkeland Soul Children deltar
Offer: Menighetsarbeidet

01.11.2020
Allehelgensdag            
Matt 5,1–12/Joh 6,37–40

11.00 Gudstjeneste 
v/Torill Farstad Dahl
Offer: Misjonsprosjektet (NMS) 
Årsmøte etter gudstjenesten.
18.00 Minnegudstjeneste v/Torill 
Farstad dahl og Diakoniutvalget.

17.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem

11.00 Gudstjenste 
v/Frode Eikrem
Nattverd
Konfirmantpresentasjon

Kirkekontorets åpningstider: 
Juni–august:
Mandag, tirsdag og torsdag kl. 10 –14
Ellers i året:
Mandag, tirsdag, 
torsdag, fredag kl. 10 – 15
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
www.birkenes.kirken.no

KIRKEVERGE
Helene Horverak
Mobil: 905 96 509 
heho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
BIRKENES
Torill Farstad Dahl
Mobil: 41452845
tord@birkenes.kommune.no 

DAGLIG LEDER
Janne Dreessen Heia
Mobil: 480 91 771
jahe@Birkenes.kommune.no 

SOKNEPREST
HEREFOSS og VEGUSDAL
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frei@birkenes.kommune.no 

MENIGHETSPEDAGOG
BIRKENES
Janna Risdal Ånesland
Mobil: 938 96 710 
jaan@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Mobil: 481 58 950

GUDSTJENESTEPLAN
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KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli
Mobil: 481 86 932

UNGDOMSLEDER
Liv Torunn Kildefelt
Mobil: 924 60 299
liki@birkenes.kommune.no 

Birkenes Herefoss Vegusdal

06.11.2020
Fredag

20.30 Ungdomsgudstjeneste 
Bedehuset v/Frode Eikrem
Nattverd

08.11.2020
23. søndag i treenig-
hetstida
Mark 10, 28–31       

11.00 Gudstjeneste 
v/Torill Farstad dahl
50 års konfirmanter. Nattverd
Offer: Stefanusalliansen

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Utdeling av 4-5-6-års-gaver
Offer: Engesland bedehus

15.11.2020
24. søndag i Treenig-
hetstida 
Joh 6, 63–69

11.00 Sprell levende Familieguds-
tjeneste v/Torill Farstad Dahl og 
Janna R. Ånesland 
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
LysVåken-barna deltar. Nattverd
Offer: Skjærgårdsgospel

19.11.2020
Torsdag      

19.00 "Søndag for alle"-
gudstjeneste, på bedehuset 
v/Frode Eikrem 

28.11.2020
Lørdag

17.00 Førjulskonsert
Andakt v/Frode Eikrem
Offer: Birkenes Hornmusikk

29.11.2020
1. søndag i 
adventstiden 
Luk 4,16–22a

11.00 Gudstjeneste 
v/Torill Farstad Dahl
Offer: Kirkens SOS
18.00 Lysmesse v/Torill Farstad 
Dahl og speiderne
Offer: Birkenes speidergruppe     

11.00 Gudstjeneste
V/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

06.12.2020
2. søndag i 
adventstiden
Luk 21,27–36

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Blå kors       

11.00 Gudstjeneste Torill Farstad 
Dahl. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

13.12.2020
3. søndag i 
adventstiden
Luk 3,7–18

18.00 julesangkveld med 
familiepreg
19.30 julesangkveld. Begge 
v/Torill Farstad Dahl og 
Tore Thomassen m/flere
Offer: Menighetsarbeidet      

18.00 Luciagudstjeneste 
v/Frode Eikrem     

ORGANIST, 
HEREFOSS og VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401 
kawi@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Per Helge Aas
Mobil: 916 31 166

KIRKETJENER
HEREFOSS
Oddvin Uldal
Mobil: 46665411

GUDSTJENESTEPLAN

Ved besøk på kontoret:
–  Ikke kom om du er syk (host, nys, halsvondt).
–  1 meter avstand.
–  Desinfeksjon tilgjengelig.
Vi kan dessverre ikke håndhilse for tida, på grunn av 
smittevern (koronapandemien).



Det var en gang
Per	Gunnar	Knutson	vil	en	tid	framover	vise	bilder	fra	menighetslivet	i	Birkenes	i	gamle	dager.	De	fleste	bil-
dene er i Kameraklubbens eie, men Per Gunnar, i regi av Grasham bygdemuseum, er i ferd med å digitalisere 
bildene	slik	at	de	blir	lettere	tilgjengelig.	Han	tar	gjerne	imot	gamle	bilder	som	ligger	i	skuffer	og	skap.

Sang og musikk på Bedehuset under krigen
Det har alltid vært mye sang og musikk 
i Birkenes, og på Folkehøgskolen var det 
noen av kjøkkenpersonellet som i flere 
år hadde et kor de kalte «Kjøkkenkoret 
Samklang». De sang på skolen, i bygda, 
reiste rundt og var viden kjent. Her 
synger de på en fest på Bedehuset under 
krigen, godt hjulpet av noen musikere fra 
Birkeland Salongorkester og sangere fra 
sangkoret «Vårtegn». Slike tilstelninger 
var kjærkomne lyspunkter i en grå krigs-
tilværelse, og samlet alltid masse folk.
Første rekke fra v.: Egil Knutson med 
banjo, Knut Knutson med cello, Arnfinn 
Flaa med fiolin.
Andre rekke fra v.: Astrid Larsen (Må-
len), Kari Jørundland, Marie Bakkemoen, 
Oline Nyhaven, ???, Tordis Tobiassen 
(Knutson)
Bakerste rekke fra v.: Erling Birkeland, 
Johannes Drangsholt, Hans Larsen, ???, 
???, Sigmund Knutson.
Kanskje noen av leserne av Menighets-
bladet kan hjelpe til med å få navn på alle 
personene..?

Kjøkkenkoret «Samklang» på en av de 
mange turene sammen med en tidlig 
utgave av Birkeland Salongorkester i 
første halvdel av 1930-årene. De besøkte 
bedehus rundt på hele Sørlandet.
En burde kanskje ikke nevne noen navn, 
når en ikke vet alle navn, men:
Bjarne Åsen, pianist, står nr. 2 fra ven-
stre. Beint Gundersen, fiolin, nr. 3 fra 
venstre. Peder Knutson, fløyte og tale, 
nr. 5, Sigmund Knutson nr. 6 foran med 
korte bukser, Tordis Tobiassen (Knutson) 
nr. 11 med lys kjole, Åsmund Knutson nr. 
12 fra venstre, Kari Jørundland nr 13 i lys 
kjole, Erling Birkeland nr 14 i lys dress.
– Tar gjerne mot flere navn..

«Kjøkkenkoret Samklang» med musikere på en fest på Bedehuset under krigen.

Birkelandskor og orkester på tur
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Nytt misjonsprosjekt 
i Birkenes menighet 2020–2021! 
Høstsemesteret er i gang. I Birkenes menighet betyr det at 
mange aktiviteter, selv i denne uforutsigbare koronatiden, 
starter opp igjen med ny giv. Kirkens misjonsprosjekt er 
et av dem. Tradisjonen tro skifter menighetens misjons-
fokus når høsten står for døren. 

I løpet av det siste året har vi i Birkenes blitt kjent med 
Israelsmisjonens arbeid blant marginaliserte mennesker 
i det israelske samfunnet. Nå er det Det norske misjons-
selskap (NMS) som tar stafettpinnen videre. Fokuset 
skifter lenger østover, til smilets land, Thailand. Her bor 
det rundt 70 millioner mennesker. Av disse er det kun 
0,7% som regnes som kristne. I Thailand er NMS med 
på å støtte den lille og livskraftige evangelisk-lutherske 
kirke i å dele troen på Jesus og formidle nåde i et land der 
mye handler om at man får som fortjent. I buddhistisk og 
thailandsk tradisjon er man opplært til å tro at det først 
og fremst er egne gjerninger som teller. Om man gjør det 
godt eller er utstøtt handler om hva man har gjort i et 
tidligere liv. Nåde er et ukjent begrep. Dette ønsker NMS 
å gjøre noe med. Nåde er derfor et begrep som går igjen 
i prosjektet Birkenes menighet er med på å støtte i det 
neste året. 

Årets prosjekt tar opp arven fra fjorårets prosjekt og fo-
kuserer på marginaliserte grupper i det thailandske sam-
funnet. Vi støtter en barnehage, daghjem og mødrehjem 
i Bangkoks slum. Lovsangshjemmet er en barnehage som 
legger til rette for at fattige barn kan få en trygg hverdag 
i en usikker verden. Nådehjemmet tar imot kvinner som 
er gravide og som trenger hjelp i en krevende hverdag 
preget av fattigdom og strev for å bli godtatt. Her blir det 
ikke stilt spørsmål med hvem du er eller hva du har gjort. 
Gjennom dette diakonale arbeidet viser kirken Guds 
nåde i praksis. Uten å møte krav og forventninger tas 
mennesker imot og gir dem en bit av Guds kjærlighet.
 
Vanligvis pleier konfirmantene i menigheten å gå på en 
dør-til-dør aksjon. Vi må vurdere om eller når denne 
kan gjennomføres. Om du allikevel har lyst til å støtte 
prosjektet kan det gjøres ved å bruke VIPPS nr. 123518 
eller overføre til kontonr: 28806815944

Takk for engasjementet!
For misjonskomiteen

Øyvind Raen

Israelsmisjonenes misjonsprosjektet 
«Jesu døtre» som hadde fokus på 
kvinner og barn som lever under 
vanskelige forhold i Jerusalem, 
avsluttes	herved.		Til	sammen	ble	
det	samlet	inn	kr.	70.525,-	til	dette	
prosjektet.

Det	ble	jo	en	spesiell	vår	også	i	
denne	sammenhengen.		Kr.59.325,-	
kom	inn	høsten	2019	(inkludert	
konfirmantaksjonen)	og	kr.	11.200,-	
nå	i	vår.

Misjonskomiteen med Lars Aasbø i 
spissen	takker	hjertelig.	



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

SEPTEMBER
Torsdag  17.  kl. 19.30:  Møte NLM Taler: Åge Solsvik                                      
Lørdag   19.   Konfirmasjonsgudstjenester  
Søndag  20. kl. 11.00 Gudstjeneste v/FE
Lørdag  26.  Konfirmasjonsgudstjenester
Søndag  27.   Konfirmasjonsgudstjenester 

OKTOBER
Torsdag  01.  kl. 19.30  Møte NLM Taler: Egil Grindland 
Torsdag  08.  kl. 19.30  Ekstraord. årsmøte i Bedehuset                
Søndag  11. kl. 11.00  Gudstjeneste v/TFD
  kl. 11.00  Fokus
  Kl. 16.00  Småbarnsgudstjeneste 
   v/TFD og JRÅ
                      Kl. 17.30 Småbarnsgudstjeneste 
   v/TFD og JRÅ
Torsdag  15.  kl. 19.30  Mannsmøte NMS  Roy Mersland
   og «Søgne kristelige sang- 
   og jaktlag»
Søndag   18.  kl. 11.00  Familiegudstjeneste v/FE og JRÅ
   "Sprell levende" og "Soul Children"
Torsdag  22.  kl. 19.30  Møte NLM Taler: Johan Olsen
Søndag   25.  kl. 11.00  Fokus

NOVEMBER
Søndag   01. kl. 11.00  Gudstjeneste v/TFD
  kl. 18.00  Minnegudstjeneste v/TFD
Søndag  08.  kl. 11.00  Gudstjeneste v/FE
	 	 	 50-årskonfirmanter
  kl. 11.00  Fokus
Torsdag  12.  kl. 19.30  Møte	Israelsmisjonen
Lørdag   14. kl. 12-       Bedehusbasar
Søndag   15.  kl. 11.00   Familiegudstjeneste  
   v/TFD og JRÅ
   «Sprell levende»
Torsdag  19.  kl. 19.30  Misjonsmøte NMS 
Søndag   22.  kl. 11.00  Fokus
Torsdag  26.  kl. 19.30  Noreamøte NLM 
   Taler: Roald Arnesen 
Søndag   29.  kl. 11.00  Gudstjeneste v/TFD
  kl. 18.00  Lysmesse Speiderne og TFD

Søndag	kl.	11.00:	Søndagsskolen:	Følg	med	på	
kunngjøringer.	Vi	deltar	i	tillegg	på	
«Sprell levende» -gudstjenestene.

Tirsdag Barnekoret: Pause 

Tirsdag kl. 18.30: Yngstes 
(annenhver	tirsdag	5.	trinn	og	6.–7.	trinn

Annenhver tirsdag,	kl.	19.30:	Skolelaget	8.–10.	trinn
Onsdag	kl.	17.00–18.30:	Soul	Children	5.–8.	trinn
Onsdag	kl.	19.00–20.30:	Birkeland	Soul	Teens,	
fra 9. trinn

Onsdag	kl.	09.30	–	11.30:	Småbarnstreff

Annenhver søndag kl. 19.30: BUG/Krik

Øvelser og samlinger for barn og 
unge på Birkeland bedehus:

DESEMBER
Søndag 06. kl. 11.00 Gudstjeneste v/FE
Søndag   13. kl. 18.00 og 19.30  Julesangkvelder
Mandag  14. kl. 19.30  Unges misjon
Torsdag  24. kl. 12.00  Andakt Birkenes	sykehjem	v/TFD
  kl. 14.00  Gudstjeneste v/TFD
  kl. 16.00  Gudstjeneste v/TFD
Fredag   25. kl. 12.00  Høytidsgudstjeneste v/FE
Onsdag  30. kl. 16.00   Juletrefest 
Torsdag  31. kl. 18.00  Gudstjeneste v/FE

JANUAR
Fredag   01. kl. 12.00   Gudstjeneste v/TFD
Søndag  03  kl. 11.00   Hellig-tre-konger-møte

Gudstjenestene på julaften og juletrefesten i romjula er 
ikke endelig fastsatt enda, så det kan komme endringer.
Vi gjør også oppmerksom på at alle gudstjenestene i høst 
er i kirka.

Birkenes kirke og Birkeland bedehus
høsten 2020


